
“ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 –fax 0737/641940 

            sito web www.icstrampelli.edu.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 

Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433  

All’albo online 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  l’assenza di un collaboratore scolastico, in servizio nel plesso di Fiuminata delle scuole 

dell’infanzia della primaria e della secondaria di primo grado di questa istituzione 

scolastica dal 15 novembre al 15 novembre 2022;  

Visto  che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere 

dal 1° settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per 

i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro collaboratore scolastico; 

Considerato che ai collaboratori scolastici è richiesta un’accurata e approfondita 

igienizzazione di tutti gli spazi, da effettuarsi anche più volte al giorno; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non 

consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni, in quanto il plesso 

vede la presenza di n. 80 alunni, suddivisi in 5 classi/sezioni (comprendenti alunni 

della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di I grado), 

disposte su 3 piani. 

Considerato che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti n. 3 alunni con 

disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di 

garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime 

esigenze nelle altre postazioni di lavoro e nelle altre cinque sedi dell’istituto; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente 

perché la loro continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico (vigilanza e pulizia dei locali) senza la sostituzione del collaboratore 

assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

Vista la Nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIUR; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per n. 36 ore posto di collaboratore 

scolastico da assegnarsi al plesso delle Scuole Infanzia- Primaria-Secondaria I grado per il 

giorno 15 Novembre 2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Sargolini 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005478 - 14/11/2022 - II.5 - U


